
Valtion erityisavustus syksyn 2020 ylioppilastutkinnon 
lisäresurssitarpeiden korvaamiseen 

 

Tausta ja tavoitteet 

COVID-19 koronavirustilanteen vuoksi Ylioppilastutkintolautakunta päätti yhteistyössä 
opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa tiivistää kevään 2020 ylioppilastutkinnon 
koeaikataulua. Menettelyllä haluttiin turvata tutkinnon järjestäminen, jotta mahdollisimman 
moni kokelas saa tutkinnon suoritettua. Tutkinnon aikataulua tiivistettiin siirtämällä 
reaalikokeiden (uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, 
terveystieto, psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia) suorituspäivät viikkoa 
aikaisemmaksi. 

Ylioppilaskokeiden aikaistaminen keväällä 2020 tarkoitti merkittävää muutosta kokelaiden 
valmistautumiseen. Tästä syystä hallitus mahdollisti ylioppilastutkinnon yksittäisten 
kokeiden osittain maksuttoman uusimisen syksyllä 2020 niille kokelaille, jotka joutuivat 
muuttamaan suunnitelmiaan ja suorittamaan useita kokeita yhden viikon aikana 
koronaviruksen vuoksi tehtyjen toimien seurauksena. 

Ylioppilastutkinnon kokeiden uusimismäärän lisääntyminen koronavirustilanteen 
aiheuttamien toimenpiteiden vuoksi aiheutti lisäkustannuksia koulutuksen järjestäjille 
kokeiden alustavasta arvioinnista ja lisääntyneestä hallinnollisesta työstä. Yhden kokeen 
aiheuttaman lisäkustannuksen koulutuksen järjestäjälle on arvioitu olevan laskennallisesti 
noin 58 euroa, mikä pitää sisällään opettajan tarkistuspalkkion sekä hallinnollisia 
kustannuksia (hallituksen esitys HE 41/2018). 

Kuka voi hakea 

Avustusta voidaan myöntää kunnille, kuntayhtymille tai yksityisille koulutuksen järjestäjille, 
joilla on lupa lukiokoulutuksen järjestämiseen. Valtion oppilaitokset eivät voi olla 
valtionavustuksen saajina. 

Haettava rahoitus ja rahoituskausi 

Opetushallitus asettaa haettavaksi valtionavustuksen koronavirustilanteen syksyn 2020 
ylioppilastutkinnon järjestämiseen aiheuttamien lisäresurssitarpeiden korvaamiseksi. 
Myönnettävä erityisavustus on yhteensä 986 000 euroa. 

Avustukset myönnetään sillä ehdolla, että eduskunta myöntää tarkoitukseen 
lisämäärärahan. 

Valtionavustusta myönnetään enintään 95 % kokonaismenoista, joten koulutuksen 
järjestäjän omarahoitusosuus on vähintään 5 %. 

Käyttöaika alkaa avustuspäätöksen päiväyksestä ja päättyy 31.3.2021. 

 

 



Hakeminen ja hakuohjeet 

Avustusta haetaan ja myönnetään koulutuksen järjestäjäkohtaisesti, ei siis koulutuksen 
järjestäjien yhteishakemuksella.  Kukin avustuksen saaja vastaa itse oman hankkeensa 
valtionavustuksen käytöstä ja raportoinnista Opetushallitukselle. 

Avustushakemus tehdään sähköisellä hakulomakkeella. Hakuaika on 26.11. – 10.12.2020 
klo 16.15. 

Näin hakemus arvioidaan 

Avustuksen käyttötarkoitukseen myönnettävän avustuksen laskennallisena jakokriteerinä 
on niiden syksyn 2020 ylioppilaskokeiden lukumäärä, jotka uusittiin syksyn tutkinnossa 
ilman koekohtaista maksua. Lukumäärä saadaan vähentämällä näihin kokeisiin 
ilmoittautumisten määrästä ne kokeet, joihin jätettiin saapumatta. 

Rahoituspäätökset 

Päätökset tehdään, kun kaikki hakemukset on käsitelty, kuitenkin viimeistään 22.12.2020. 
Päätökset lähetetään hakemuksessa ilmoitetuille tahoille Opetushallituksen sähköisestä 
valtionavustusjärjestelmästä. 

Lisätietoja ja neuvontaa antavat seuraavat henkilöt: 

Opetusneuvos Teijo Koljonen, p. 029 533 1524 

Opetusneuvos Kimmo Koskinen, puh. 029 533 1107 

Opetusneuvos Leo Pahkin, puh. 029 533 1163 

Opetusneuvos Pamela Granskog, p. 029 533 1688 (ruotsinkielinen koulutus) 

Sähköpostiosoitteet ovat muotoa: etunimi.sukunimi@oph.fi. 
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